
  Březen 2013                            XIV. ročník                                   číslo 4 

Pololetí toto letí 
Tak, a další pololetí je za námi. Jako vždy jsme byli úšpěšní a zúčastnili se mnoha sou-

těží, her, zábavy a reprezentací školy. Vezmeme si takovou menší rekapitulaci, co jsme 

za toto pololetí dokázali. 

První krásnou akcí ve vá-

nočním stylu byl příjezd 

Slováků k nám do ČR, aby-

chom spojili svou meziná-

rodní vánoční náladu i s cizí 

zemí a mohli se s nimi po-

děli o naše vánoční zvyky. 

Významná akce proběhla 

úspěšně a s radostí na to 

budeme všichni vzpomínat. 

Haloween je magický den 

plný zázraků, strašidel a 

příšer, které ožívají jen 1× 

do roka. Je to krásný čas 

plný magie, na který se ne-

dá jen tak zapomenout.  

Vysvědčení! Hádám dobře, že jste měli všichni samé jedničky? To doufám! Dobré vy-

svědčení je totiž důležité pro vaši budoucnost, abyste měli dobrá zaměstnání a uživili 

svou budoucí rodinu. Všichni jste určitě dostali něco na zub od svých rodičů jako po-

chvalu za krásné výsledky.  

A všichni se moc těšíme, co nás v dalším pololetí čeká. 



  2                                                                                             Dušanovy zápisky 

Rozhovor s... 

ZÁPIS  DO  1. TŘÍDY 

Dne 30. ledna se uskutečnil zápis do 

1. třídy. Postupně přicházeli rodiče s méně či 

více stydlivými, nervózními a někdy i nemoc-

nými dětmi. Paní učitelky z 1. stupně zkouše-

ly budoucí prvňáčky, jestli znají svoje rodiče, 

umí poznat barvy a jsou připraveni jít do 

1. třídy. No a my jsme zatím nelenili a polo-

žili pár otázek nejen dětem, ale i rodičům. 

Takhle nám odpověděli Adam Pšurný, 

Filip Janošec a jejich rodiče. 

 

1. Jak to vnímáte, že vaše dítě už nebude 

chodit do MŠ, ale bude chodit do ZŠ?   

RODIČE ADAMA: Čas strašně rychle letí. 

MAMINKA FILIPA: Je to pro nás velká 

událost, že Filip bude chodit do 1. třídy 

a naučí se číst a psát. 

 

2. Těšíš se do 1. třídy? 

Adam: Těším se do 1. třídy až tam budu 

s kamarády. 

Filip: Ano, těším se, až budu velký. 

 

3. Jaké si myslíš, že to bude v 1. třídě? 

Adam: Myslím si, že budu mít kamarády. 

Filip: Myslím, že budu mít dobré kamará-

dy v 1. třídě. 

 

4. Těšíš se, až se 

budeš učit? 

Adam: Těším se, 

až se budu učit, a 

když dostanu jed-

ničku 

s hvězdičkou, tak 

mě mamka moc 

pochválí. 

Filip: Těším se na 

učení a myslím, že 

mi to půjde. 

 

A my taky doufá-

me, že se klukům 

bude v 1. třídě 

dařit a budou mít 

dobré kamarády. 

Terísek 



číslo  3                                                                                                                3  

Dušanovy zápisky přejí všem budoucím prvňáčkům, aby se jim ve škole líbilo. Věřte, 

nemusíte se ničeho bát. Dokonce víme, že jste se již byli ve výuce v 1. třídě podívat . 

Třeba se z vás ně-

kdy stanou i redak-

toři našeho časopi-

su. 



  4                                                                                             Dušanovy zápisky 

1. Kolik vás pracuje v kuchyni? 

Je nás 7. 

2. Můžete nám prozradit vaše jména? 

Renáta, Pavla, Renáta, Marta, Katka, Mar-

tina a šéfová Věrka 

3. Jak se vám tady líbí? 

Je to pěkná a někdy zajímavá práce. Také 

hodně záleží na dobrém kolektivu, který 

naštěstí máme. 

4. Kdo co v kuchyni dělá? 

Každý z nás má důležitou práci, bez které 

bychom nenavařili dobrý oběd. Jenom máme 

strach, že kdybychom se rozepsali, tak vám 

nestačí papír na Dušanovy zápisky. 

5. Jaké jídlo se vám nejlépe dělá?  

Každé jídlo, co vám nejvíc chutná, protože 

víme, že vaše talířky budou 

vylízané (ale ani to se ještě 

nestalo, opravdu nevím, co 

se v dnešní době s vámi 

dětmi děje?), jinak nudle 

s mákem. 

6. Jak se k vám chovají 

žáci? 

Samozřejmě ti nejmenší 

jsou milejší, a ti ostatní 

v pohodě.  

7. Jak se k vám chovají 

učitelé? 

S učiteli nemáme pro-

blémy. Do okýnka vracejí 

prázdné talíře a umí pozdra-

vit a pěkně poděkovat. Z 

toho byste si měli někteří 

vzít velký příklad. 

8. Zvykli už jste si na to, 

že skoro každý druhý žák 

Hola, hola, kuchyň volá… 

Do naš í  š koly také  patř í  školní kuchyně a kuchařky. Máme je rádi, protože nám vaří vynikají-

cí obědy. Někdy sice někomu něco nechutná, protože každému chutná něco jiného. Ale tak to na 

světě chodí. Mezi paní kuchařky patří také maminky od našich spolužáků. Jsou to Marek a Erik 

Vávrovi, Martin Palagyi a Jan Zemánek. Rozhodla jsme se naše paní kuchařky zeptat na pár otá-

zek. No a za rozhovorem můžete najít dva vysněné jídelní lístky na celý týden, které přípravily 

holky 8. třídy. Je však třeba dodat, že takto to ve škole fungovat nemůže, neboť školní jídelna 

musí dodržovat určité předpisy. A tak zamlsáme alespoň z papíru.  

nechává polovinu oběda? 

Na to si nikdy nezvykneme, myslíme si, že 

vaříme dobře, chtěly bychom vám připome-

nout, že jídelní lístek je na viditelném místě a 

oběd, který vám nechutná, si můžete den 

předem odhlásit. A bufet je k dispozici!!!   

9. Co byste žákům při výdeji oběda 

vzkázali? 

Nezlobte se na nás, někteří nevíte, co je 

hlad, ale naštěstí většině dětí chutná a těšíme 

se na další spolupráci. 

S pozdravem kuchařky 

Otázky připravila a naše milé paní kuchař-

ky vyzpovídala 

                                     Anett 

 



číslo  3                                                                                                                5  

J
íd

e
ln

í 
lí

s
te

k
 Š

K
O

L
N

Í 
J

ÍD
E

L
N

Y
 

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
o

d
 6

. 
5

. 
d

o
 1

0
. 
5

. 
 

 
 

P
O

N
D

Ě
L

Í 
 

 F
ra

n
c
o

u
z
s
k
á

  
c
ib

u
la

č
k
a

 s
 č

e
rs

tv
ý
m

 
 

 c
h

le
b

e
m

 
 

 T
ě

s
to

v
in

y
 s

 b
ro

k
o
lic

í 
a

 z
e

le
n

in
o

v
o

u
 

 
 s

m
ě
s
í 

 
 T

a
rt

e
 t

a
ti
n

  
 

Ú
T

E
R

Ý
 

 
 B

ra
m

b
o

ra
č
k
a

 

 
 Z

a
p

é
k
a

n
é
 b

ra
m

b
o

ry
  

 
 J

a
b

le
č
n

ý
 k

o
lá

č
 

 
S

T
Ř

E
D

A
 

 
 I

n
d

ic
k
á
 č

o
č
k
o

v
á

 p
o

lé
v
k
a

 s
 č

a
p
a

ti
 

 
 K

u
ře

c
í 
m

a
s
o

 s
 k

a
ri

 o
m

á
č
k
o
u
 

 
 a

 j
a
s
m

ín
o

v
o

u
 r

ý
ž
í,

 z
e

le
n
in

o
v
ý
 s

a
lá

t 
 

 P
is

tá
c
io

v
é

 a
 m

a
n

d
lo

v
é

 k
u
lf
i 

 
Č

T
V

R
T

E
K

  
 

 I
ta

ls
k
á

 p
o

lé
v
k
a
 

 
 L

o
s
o
s
 n

a
 m

á
s
le

 s
 d

o
m

á
c
í 

z
e

le
n

in
o

u
 

 
 a

 b
ra

m
b

o
ra

m
i 

 
 H

o
rk

é
 m

a
lin

y
 

 
P

Á
T

E
K
 

 
 H

o
v
ě

z
í 

v
ý
v
a

r 
s
e

 z
e

le
n
in

o
u

 
 

 H
o
v
ě

z
í 

g
u

lá
š
 

 
 P

a
la

č
in

k
y
 C

re
p

e
s
 S

u
z
e

tt
e

  

 
 

s
 o

v
o
c
n

ý
m

 s
a
lá

te
m

 
V

e
d

o
u

c
í 

k
u

c
h

a
řk

a
: 

Z
d

e
n

k
a
 N

ě
m

c
o

v
á
  

V
e
d

o
u

c
í 

jí
d

e
ln

y
: 

L
u

c
ie

 K
n

a
p

ík
o

v
á

 

Jíd
el

ní
 lí

st
ek

 
   
   
  š
 k
o
ln
í  
jí
 d
él
n
a 
Z
Š  
Št
ař
a  
V
éš
 n
ad

 O
n
d
ř é
jn
ic
í  
  

 
te
l.
: 
 1
2
3

 4
5
6

 7
8
9
   
  e

m
a
il
: 
jí
 d
él
n
a@

šé
zn
am

.c
z 

  P
O

N
D

ĚL
Í: 

  
V

ý
v
a
r 

s
 n

u
d
le

m
i 

  
K

u
ře

c
í 
s
te

a
k
 s

 a
n
g
lic

k
o
u
 s

la
n
in

o
u
, 
š
ťo

u
c
h
a
n
é
 b

ra
m

b
o
ry

 
  

K
a
ra

m
e
lo

v
ý
 ř

e
z
 

 

 Ú
TE

RÝ
: 

  
Š

p
e
n
á
to

v
ý
 k

ré
m

 s
 b

a
g
e
to

u
 

  
K

u
ře

c
í 
s
a
lá

t 
C

é
s
a
r 

 
  

P
a
n
n
a
 c

o
tt

a
 

 
 

ST
ŘE

D
A:

 

  
P

e
k
in

g
s
k
á
 p

o
lé

v
k
a

 

  
K

u
ře

c
í 
ra

ž
n
ič

i 
  

  
A

m
e
ri
c
k
é
 b

ra
m

b
o
ry

 
  

M
a
rl
e

n
k
a
 

  

ČT
VR

TE
K:

 

  
B

ra
m

b
o
ro

v
á
 p

o
lé

v
k
a

 

  
Š

p
a
g
e
ty

 s
 p

lo
d
y
 m

o
ře

 

  
J
a
h
o
d
o
v
ý
 s

e
n
 

 
 

PÁ
TE

K:
 

  
M

in
e
s
tr

ó
n
e

 
  

S
u
s
h
i 
te

m
a
k
i 

  
J
a
h
o
d
o
v
ý
 d

e
z
e
rt

 T
iv

o
li 

s
tr

a
d
a
 



  6                                                                                             Dušanovy zápisky 

   Všeználek 

Úkol pro čtvrťáky 

Zadání: přečti si příběh a napiš dokončení příběhu (nepoužívej nevhodné výrazy, příběh měl 

mít nějaký děj a zakončení děje, použij slova – zmrzlina, peřina, kolotoč, liška, deštník). 

Byl jeden kluk. A byl to docela obyčejný čtvrťák. Jmenoval se Vašek. Bydlel v domě na 

kraji města. Jednou ráno se Vašek probudil, připravil si věci, nasnídal se a šel do školy. 

Vyšel z domu. Najednou vidí na chodníku ležet barevné sklíčko. Zvedl je a … 

Nejlepší práce: 
… náhle se ocitl v zemi Zmrzlina. 

A v té zemi byly lišky, které prodáva-

ly deštníky a pokřikovaly: „Kupte si 

deštníky, u nás jsou nejlepší“. Potom 

uviděl kolotoč. Bylo to divné, protože 

tam byly peřiny a ty se hihňaly, jako 

kdyby je někdo šimral. Byl tam král, 

který miloval zmrzlinu a měl ji všude, dokonce i na Hall-

oween se za ni převlíkal. Udělal zmrzlinové dny a měl 

zmrzlinovou hůlku. Dokonce s ní i spal. Byl tak paličatý, že 

jeho hrad byl ve tvaru zmrzliny. Ale měl nemocnou manžel-

ku a Vašek ji vyléčil sklíčkem. A za to ho král Zmrzlina ob-

daroval, že se tam může vrátit.  

Barča a  Vendula  

 

Z vedl je a 

z aktovky 

mu vypadl deštník. Sklíčko odhodil za sebe, 

najednou se před ním objevil óóóóóbrovský 

kolotoč. Hned na něho skočil, zatočil se a uviděl 

óóóóóbrovský peřinový hrad, byl celý z peřin a 

uvnitř hradu byla ta největší peřina na světě. Na 

peřině byl také óóóóbrovský stánek se zmrzlina-

mi. Vašek vyšel z óóóóóbrovského hradu úplně 

jiným východem než přišel. Najednou se ocitl 

v lese, kde bylo plno lišek. Ale Vašek se lišek 

stráááášně bál. Rychle zvedl sklíčko ze země a 

hodil ho před sebe. A v tu ránu se celý svět vrátil 

do té samé podoby a Vašek šel do školy.  

Adéla a Eliška 



číslo  3                                                                                                                7  

Rybaření 

Rybařina je sport, který je rozšířený po 

celém světě. Lidé rybaří proto, aby měli co 

jíst a někdy proto, aby se pobavili. Já rybařím 

už asi šest let a za tu dobu jsem se naučil, jak 

rybařit, abych vůbec nějakou rybu chytl. Mo-

mentálně chodím do rybářského kroužku 

v Brušperku, kde občas chodíme na ryby na 

Brušperskou přehradu. 

 

Jsou dva druhy rybářů-

sportovní a nesportovní. 

Ti první své úlovky vět-

šinou pouštějí a ti druzí 

je zabíjejí. Já spíše své 

úlovky pouštím, protože 

ryby nejím. 

Můžeme rybařit ně-

kolika způsoby. Nejčas-

tější rybolovný způsob 

je lov na plavanou 

(lidově řečeno „na 

brko“), což je vlastně 

rybaření se splávkem 

na téměř všechny dru-

hy ryb. Už zmíněný 

splávek funguje jako 

signalizátor záběru, takže 

když ryba zabere, tak se splávek 

potopí. Někdy se však splávek úplně 

nepotopí, ale dělá nezvyklé pohyby, a to 

v případě, že zaberou např. líni nebo cejni. 

Dále je rybolovná technika na položenou, 

která je také velice účinná. Při lovu na polože-

nou je nástraha i s olovem na dně a jako sig-

nalizátor slouží „policajt“ nebo „pípák“. Tou-

to technikou jde chytit velké ryby, jako jsou 

třeba kapři, amuři, ale dokonce i sumci. Po-

dobná technika lovu na položenou je feeder, 

který má jako signalizátor velice jemnou špič-

ku prutu. 

Další technikou je lov na přívlač. Na tuto 

techniku se chytají hlavě dravci, jako jsou 

například štiky, candáti, okouni, sumci, bole-

ni, jelci, pstruzi a jiné dravé ryby. K lovu se 

používají hlavně umělé nástrahy - twisty, 

smáčky, woblery, třpytky a jiné. Po nahození 

musí být nástraha pořád v pohybu. To má 

připomínat poraněnou nebo nemocnou rybku 

a právě na to dravé ryby jdou. 

Poslední známou, avšak neméně účinnou 

technikou je lov muškařením. Ten napodo-

buje komáry a jiný létající hmyz, který 

vráží do hladiny. 

Tento lovný 

způsob se 

používá na lov především pstruhů, sivenů a 

jiných lososovitých ryb. Pro tento lov se opět 

používají umělé nástrahy - mušky. 

Lov s čeřinkem se používá na lov nástraž-

ních rybek které poté můžeme použít na 

ulovení štiky, candáta, sumce a různých dra-

vých ryb. 

Zakázané způsoby lovu: Zakázané způso-

by lovu jsou třeba podsekávání, nebo lov do 

sítí a všechny způsoby, které rybě nedávají 

žádnou šanci se zachránit. A proto se to po-

važuje za pytláctví. 

Na závěr bych chtěl říct, že rybařina je 

pro někoho nuda, ale pro jiné je to krásný 

koníček!! 
Mikuláš  



  8                                                                                             Dušanovy zápisky 

Vánoce, Vánoce  byly tu zas po roce 

Raková 

Dne 20. 12. 2012 jsme se opět setkali 

s našimi kamarády z Rakové. Tentokrát ve 

vánoční atmosféře. Vrátíme se hnedka k ránu, 

kde naši kamarádi přijeli živí a zdraví. Nejpr-

ve jsme je přivítali a seznámili se. Po dlouhé 

cestě, kdy k nám naši Rakovjáci jeli, si muse-

li dát něco k jídlu na posílení, aby vydrželi 

čilí celý den a netrpěli hladem. Po přivítáni 

jsme je odvedli do naší hudebny, kde měli 

jakoby svou šatnu, kde se mohli převléct do 

krojů. Už jakmile vešli do dveří naší školy, 

nastal takový divný pocit. Neumím to popsat 

ani slovy. Od paní učitelky jsme dostali za 

úkol, abychom je provedli naší školou. Vešli 

jsme a řekli jsme jim, ať jdou za námi. Tak 

jsme šli a ukázali jsme jim všechny naše krás-

né učebny. Poté se rozdělili do 3 skupin a šli 

dělat různé aktivity, např. zumbu, keramiku 

nebo počítačové práce. Vždy byli ve skupin-

ce pomícháni Češi x Slováci, aby se zase 

trošku poznali. Po pracích jsem se šli připra-

vit na každoroční adventní koncert, kde jsme 

se předvedli a ukázali, jak úžasná je vánoční 

nálada a že jsme rádi, že jsme všichni spolu. 

Pomalu jsme se oblékli a šli jsme čekat do 

kostela. Když už bylo asi 18:00,  přišla naše 

doba a šli jsme na scénu. Předvedli jsme 

spoustu krásných vánočních básniček, písni-

ček, vystoupení a také báječné spolupráce. 

Po vystoupení jsme úprkem běželi zpátky do 

školy, jelikož byla v kostele velká zima, a 

k večeři jsme dostali horké párky s čajem a 

sladkým občerstvením. Když už nastal večer, 

museli jsme se s našimi kamarády rozloučit a 

dát si zase na rok sbohem. Adventní koncert 

se vydařil a věřím, že další rok bude stejně 

krásný jako tenhle. 

Maty 



číslo  3                                                                                                                9  

Rozhovor s našimi  

slovenskými  

přáteli 

 

Zeptali jsme se naší slovenské ka-

marádky Mirky Kmoškové na pár 

otázek, tady jsou : 

1. Kolikrát už jsi navštívila Sta-

rou Ves? 

Starou Ves jsem navštívila 2x. 

2. Jak se těšíš na Štědrý den? 

Samozřejmě těším se na kruh mojí 

rodiny a na dárky. 

3. Jaké máš pocity z návštěvy ve 

Staré Vsi?  

Je tu velmi příjemný kolektiv a program. 

Velmi rádi tu přijíždíme na návštěvu  

4. Líbí se ti naše škola?  
Ano, ale je trošku složitá. 

5. Co říkáš na kolektiv naší školy?  

Jsme velmi spojeni. Ve všem se dohodnete 

a vámi vytvořené výsledky jsou velmi pěk-

né, příjemné. 

 

Nyní se zeptala Mirka nás, co si myslíme 

o Slovensku já a Matěj. 

: Psala to Mirka, proto 

to je ve slovenštině. 

Doufám, že to pro vás 

nebude problém. 

1. Radi navštěvujete 

Slovensko? 

Matej: Jo. A vždy sa 

teším na ďalšie stretnutie. 

Eli: Slovensko rada 

navštevujem a vždy sa tam 

rada vrátim. 

2. Páčil sa vám výmen-

ný pobyt v Starej Bystri-

ci? 

Matej: Áno. Bol veľmi 

príjemný. 

Eli: Úžasné. 

3. Udržiavate vzťahy 

so slovenskými pri-

ateľmi? 

Matej: Jo. Občas si píšeme na facebooku. 

Eli: Nejak extra nie. 

4. Tešíte sa na ďalšie stretnutie s nami? 

Matej: Jo, veľmi sa teším. 

Eli: Keďže končím na základnej, tak to asi 

nebude možné. 

5. Aké máte dojmy z nášho vystúpenia? 

Matej: Bylo veľmi pekné. 

Eli: Bylo veľmi pekné. 



  10                                                                                             Dušanovy zápisky 

Události a komentáře 

Naše zpěvačky a zpěváci 

Sbory jsou v naší škole různé, ale učí je 

jedna a ta samá učitelka, a to p. učitelka Kli-

mešová. Jak už jsem se zmínila, sborů máme 

několik: malý sbor, velký sbor, komorní sbor. 

Malý sbor jsou takové přijímačky od 1. do 3. 

třídy a platí se 300 Kč. Velký sbor je od 3. do 

6. třídy. Komorní sbor je od 6. třídy a chodí 

tam i osmnáctileté holky. Do komorního 

sboru nemůže chodit každý. Je rozdělen pod-

le hlasů: kdo má vysoký hlas je v 1. hlasu,  

když nižší, tak v 2. hlasu a v 3. hlasu jsou 

většinou kluci. Jinak máme teď i 4. hlas, 

kterému velí Honza Straňánek. Ve všech 

sborech zpíváme různé písničky, takže jestli 

umíte zpívat, jistě přijďte, moc rádi uvítáme 

posily. Jestli máte zájem, tady máte rozpisy, 

kdy začínáme.   

Pondělí - malý sbor, začíná od 12:45 do 

13:15, ve škole 3. patro 2. dveře od kni-

hovny. 

Pondělí - velký sbor, začíná od 13:15 od 

13:45, ve škole 3. patro 2. dveře od kni-

hovny. 

Úterý  - komorní sbor, začíná 16:30 a je 

zhruba do 17:00 v zámku. 

Tak neváhejte a přijďte. Už na vás čeká-

me  
Elika 

 

Vzpomínka na vánoční  

besídku v 5. třídě 

Dne 21. 12. 2012 jsme měli v 5. třídě vá-

noční besídku. Každý si ještě asi týden před 

vánoční besídkou  vylosoval nějakého spolu-

žáka, kterému měl dát dárek. No někteří z 

toho nebyli nadšení, komu budou dávat dá-

rek, třeba Kája Janošková musela dávat dárek 

Adamu Hráčkovi. Naštěstí jsme měli jenom 4 

hodiny. Ale z toho jsme se stejně 2 hodiny  

bohužel museli učit. To byla hrůza, protože se 

celá třída těšila  na ty dárečky, které jsme si 

dali pod stromeček.  No 2 hodiny jsme přeži-

li, a potom nastala ta chvíle, kdy jsme hráli 

hry a dělali blbosti. Dárečky jsme  si začali 

rozdávat až 4. hodinu, někteří měli z toho 

radost, ale někteří byli zklamaní. Třeba Kris-

týna Palatická měla velkou radost, dostala od 

Ali Mourkové náušnice a čelenku, naopak  

podle mě každý měl radost z dárků,  které 

dostal. Myslím,  že se naše besídka  velmi 

povedla. 

Terísek 

 

  

LUMPÁRNY V 5. TŘÍDĚ 

Podle mě skoro žádný učitel nemá rád 

5. třídu. Protože jsme velmi hluční a neposed-

ní. Ve všech hodinách jsme hluční a paním 

učitelkám už někdy docházejí nervy. Žákům 

z 5. třídy  přišla na začátku  roku nová žáky-

ně. No, asi jsme se k ní nezačali chovat nejlé-

pe. Ale ona by se taky měla líp chovat. Všich-

ni doufáme, že se to zlepší. I holky (některé, 

ty nebudu jmenovat) se taky zrovna nechovají 

nejlíp, doufáme, že ty holky se taky zlepší. 

Paní učitelky jsou z naší třídy na nervy, taky 



číslo  3                                                                                                                11  

já jsem nebyla nejlepší. Já vím, jak asi se  ty 

učitelky  cítí, jak  musí za nás všechno řešit. I 

maminky musí  chodit do ředitelny.  Vím, 

není to příjemné, takže se to všechno  musí 

zlepšit. Slibuji! 

Kájinek 

 

Odchod učitele 

Ve čtvrtek 31. ledna jsme dostali vysvědče-

ní, ale taky jsme se loučili s naším třídním 

učitelem Leošem Havránkem, jelikož odchází 

z této školy. Na jeho počest se celá 6. A pře-

vlékla do černo-bílého oblečení (skoro všich-

ni). Avšak v tento „smuteční“ den jsme přiví-

tali i novou učitelku, paní Evu Dohnalovou 

Šimečkovou, která nám na uvítanou přinesla 

bonbóny. Paní učitelka Dohnalová Šimečková 

Dušanovy zprávy 
 

Ahoj lidičky. 

Určitě už všichni víte o Dušanových zprávách. První 

díl se vysílal někdy před vánočními prázdninami, takže 

už je to docela dlouho, ale určitě si je ještě pamatujete a 

navíc tady máte článeček.  

 

Takže já, jelikož jsem první vysílání zhlédla, vám napíšu 

něco z pohledu diváka. Myslím si, že to je opravdu skvělý 

nápad. Zajímavý, originální, s příjemnými moderátory. 

Tyto zprávy nám přinášejí informace ze školy, co se stalo, 

jakých událostí jsme se zúčastnili nebo jaké jsme pořádali. 

Například v prvním díle se nám moderátoři zmiňovali o 

Halloweenu a představovali dýni i s jejím majitelem, 

tuším, že šlo o nejhezčí dýni na našem dýňobraní.  A že 

se povedla! Zprávy se točí v nově postaveném nahráva-

cím studiu. Jak už jsem říkala, mně se zprávy moc líbí, 

a stejný názor na to měli mí kamarádi. Neptala jsem se všech, 

ale pár lidí řeklo, že je to super nápad a že vynálezce máme pochválit. 

Takže tedy, za všechny, kteří mají stejný názor jako já, vynálezce chválím.  

 

A co váš názor?  Líbí se vám zprávy? Já teda věřím, že ano, ale do vašich hlav nevidím. 

Ale doufám, že mám pravdu a na zprávy máte názor kladný, protože se vážně povedly! 

Jess 

učí všechny předměty, které učil p. uč. Ha-

vránek, takže nás učí občanku, dějepis, infor-

matiku a tělocvik. 

 

Oba tito  učitelé jsou dobří a nejde říct, 

kdo z nich je lepší… 



  12                                                                                             Dušanovy zápisky 

Vítkovice do toho!!! 

Jsem velký fanda hokeje. A můj nejoblíbe-

nější tým jsou Vítkovice. Takže chodím pra-

videlně na hokej. A když byl Jarda Jágr 

v Ostravě, tak jsem neodolal a už jsem jel se 

dívat. Bylo to velmi dobré, že jsem jel, proto-

že byla vyprodaná hala a ještě k tomu že 

výborně fandila výbornému hokeji. A nejlep-

ší byla výhra Vítkovic 4:3. 

 Další zápas byl s velkým rivalem, Spartou 

Praha. Bylo to velmi dobré utkání, ale 

s Kladnem to bylo lepší, byla lepší atmosféra 

a o mnoho více lidí. Myslím si, že Vítkovice 

hrají dobře, ale mohly by se ještě zlepšit.  

                                                                                                                 

Dalin a Adámek 

 

Povánoční turnaj  

ve stolním  

tenise 

Dne 28. 12. 2012 pan Jan Menšík pořádal 

vánoční turnaj ve stolním tenise. Byl rozdě-

len na tři části. První část se konala od 7.30 

do 11°° hodin a to pro školní mládež do 15 

let. Ale ve stejnou dobu hrály i děti do 10 let. 

Dále následovala kategorie žen od 16 let, 

která měla vymezený čas od 8.30 do 11.30 

hodin. A už zbývají jen muži od 16 let, kteří 

začali v 12.30 a skončili v 8 hodin večer. Hrát 

mohli pouze neregistrovaní, pouze v kategorii 

mužů směli registrovaní hrát, ale jen, pokud 

jim už bylo 50 let. Tak a teď výsledky. 

O kategoriích mužů a žen toho sice moc ne-

vím, ale zato o kategorii mládeže toho vím až 

dost, protože... 

1. místo obsadil Roman Šťástka 

2. místo Jakub Litschman 

A o třetí místo se podělili Matěj Jančák a 

Dominik Juráš. 

A teď nějaké zajímavosti: Přestože 

v mládeži škole povinné nebyli povoleni re-

gistrovaní hráči, jeden takový se přece jen 

našel. Matyáš Palička tam toho rána přišel, 

zahrál si, ale protože je registrovaný, tak se 

nepočítal do umístění, ale kdyby to někoho 

zajímalo, tak se umístil na sedmém místě. 

Ale aby ten turnaj byl spravedlivý, byla zde 

kategorie i pro mládež do deseti let. Umístění 

bylo následující: 

1.  místo obsadil Antonín Pelíšek 

2.  místo Stanislav Šebesta 

Ale zato 3. místo obsadili dva soutěžící 

jmény Eva Menšíková a Ondřej Litschman.         

Ale zase z jiného soudku. Pan Menšík byl 

jako každým rokem velmi štědrý, a proto mu 

za všechny účastníky děkuji a doufám, že 

i další roky bude v konání tohoto turnaje po-

kračovat. 

Čenda 

 

 Bruslení I. stupeň 

 Rádi bruslíme a hrajeme hokej. Nemáme 

čas jezdit do města, tak se nám naskytla na-

bídka, abychom jeli do Krmelína.  Jeli jsme 

celý 1. stupeň. Jeli jsme od naší školy až na 

fotbalové hřiště Krmelína. Převlékali jsme se 

na lavičkách a pak jsme šli bruslit. Led byl 

hodně tenký a byly v něm díry, ale to vůbec 

nevadilo, protože jsme si zabruslili. Kluci 

hráli hokej a holky bruslily. Byli jsme spoko-

jeni a autobusem jeli zpátky do školy autobu-

sem.   

Dalin 

Sport 



číslo  3                                                                                                                13  

Bruslení v Krmelíně 

Čau čtenáři. Na bruslení 2. stupně, které se 

konalo 29. 1., přišlo celkem dost žáků. Přijeli 

jsme kolem 13. hodiny autobusem, který 

nebyl sice nic moc, ale dalo se s ním spokojit 

jako kráva se senem. První pocit z ledu byl 

děsivý, protože se málem jezdilo po betonu, 

který nebyl sice moc kluzký, ale šel vidět 

celkem dost. Někteří teprve začínali a někteří 

jezdili jako hokejisté, ale hokej se nehrál, i 

když měla většina hokejky. Ti, co neměli 

brusle ani hokejky, tak byli na kopečku a 

různě se dokázali zabavit. Někteří seděli, ale 

také byli ti, co se koulovali. Táhlo se to cel-

kem dost pomalu, jako třeba vyučování, ale 

také se to dalo přežít. Po 2 hodinách paní 

učitelka zapískala na píšťalku, kterou si vzala 

s sebou, a všichni šli z ledu se balit a dávat se 

do kupy, potom  jsem šli zase do autobus a 

hned šupem domů, neboli zas do školy, a 

poté teprve domů. 

Tenis 

Tenis patří mezi naše národní sporty. Vyni-

ká v něm řada českých hráčů. Víme však 

všichni, co to vlastně tenis je? To se vám 

pokusím vysvětlit v tomto a několika dalších 

vydáních časopisu Dušana. A co? No přece 

pravidla, naše současné i minulé hvězdy a co 

tenis vlastně je a odkud pochází. 

Historie: 

Roku 1875 si nechal Angličan Walter 

Clopton Wingfield patentovat tenis, který se 

nechal inspirovat pravidly pařížské hry 

„paume“. A v červenci roku 1877 se 

ve Wimble-donu konalo první mistrovství. 
Další tři největší turnaje se konají v New 

Yorku (Flushing Meadows, od roku 1881), v 

australském Melbourne (1905) a v Paříži 

(Roland Garros, 1925). Olympijským spor-

tem se tenis stal roku 1896, ale jen do ro-

ku 1924, kdy byl zase vyřazen. Až roku 1988 

byl zase začleněn do olympijských sportů. A 

nakonec, Mezinárodní tenisová 

federace ILTF (od roku1977 

ITF) existuje od roku 1913.   

Pokračování příště. 

Čenda 



  14                                                                                             Dušanovy zápisky 

komix   



číslo  3                                                                                                                15  

1.   
         Á 

      

2.   
     J     

     

3.   
          

     

4.   
  M       

     

5.   
   A     

        

6.   
  U      

     

7.   
     N     

     

8.   
H C        

        

9.    
Í      D  

     

1. Nejmenší stát světa 

2. Nejdelší plaz na světě  - ……. mřížkovaná 

3. Největší kontinent 

4. Zmenšený obraz Země 

5. Francouzský vojevůdce 

6. Motorové vozidlo 

7. Trpasličí planeta - bez ní bychom  

       neexistovali 

8. Hokejový tým, který má ve znaku  

       bílého tygra 

9. Sobota a neděle jsou …. 

V tajence najdete jméno jednoho z největších pavouků světa. 

Křížovka 



  16                                                                                             Dušanovy zápisky 

Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy.  Své příspěvky vhazujte 

do schránky ve vestibulu školy nebo nově pište na email:dusanovyzapisky@seznam.cz 

Příští číslo v květnu. 

 Petr z 3. A sobě velmi záhadně sahá hluboko do 

kalhot (tip Dušana: Co tam asi hledá?) 

 Adam z 3. A tančil s Hankou z 3. A před tabulí 

Gangam  style (tip Dušana: Musí být dobří taneč-

níci, že?) 

 Martinovi z 3. A se nějak zalíbila Tereza taky z 3. A (tip Dušana: Martine, trvá 

to už dlouho?) 

 Bára ze 4. A si zpívá na WC českou hymnu (tip Dušana: Zamilovaná do naší 

vlasti? Kdo by nebyl?) 

 Lucie z 5. A se zamilovala do Dominika z 5. A (tip Dušana: Doufám, že vám to 

vydrží ) 

 Petr z 5. A letí po Vladaně z 5. A (tip Dušana: Vlády, pozor na to!) 

 Svatavě z 6. A se líbí Lukáš taky z 6. A (tip Dušana: Jaký Lukáš to asi bude?) 

 7. A se včera hemžila zamilovanými Valentýnkami. Jednu z nich napsala Blanka 

Albertovi také ze 7. A (tip Dušana: Prý nebyla moc originální, příště ji zkus 

napsat trochu lépe!) 

 Matěj ze 7. A chodí s Nikol ze 7. A (tip Dušana: Sluší vám to spolu!)  

 Některé holky z 8. A si moc oblíbily fotky se špulením pusy (tip Dušana: Je to 

sice hit, ale nepřeháníte to už?) 

  Daliborovi z 9. B se děsně líbí Svatava ze 6. A (tip Dušana: Není na tebe moc 

starý, Svatavo?) 

 Matěj z 9. A si zasloužil oblibu od Michaely z  9. A (tip Dušana: Míša je pěkná 

holka, měl bys být rád, Matěji!) 

 Jess & Elika 

Chvilka na bidýlku 


